6 V 30. La mayor parte de los sabios creen que la palabra hebréa *Chamanim* significa aquellos grandes cercados descubiertos de que habian los antiguos, y que estaban dedicados al sol. Herodoto les llama *Pyrae*.

stias agri quae consumunt vos, et pecora vestra, et ad paucitatem cuncta redigant, desertaque fiant viae vestrae.

23. Quod si nec sic volueritis recipere disciplinam, sed ambulaveritis ex adverso mihi:

24. Ego quoque contra vos adversus incedam, et percipiam vos septies propter peccata vestra:

25. Inducamque super vos gladium ultorem foederis mei. Cumque confugeritis in urbes, mittam pestilentiam in medio vestri, et trademi in manibus hostium,

26. Postquam confrero baculum panis vestri: ita ut decem mulieres in uno clibano coquant panes, et reddant eos ad pondus: et comedetis, et non saturabimini.

27. Sin autem nec per haec audieritis me, sed ambulaveritis contra me:

28. Et ego incedam adversus vos in furore contrario, et corripiam vos septem plagis propter peccata vestra:

29. Ita ut comedatis carnes filiorum vestrorum, et filiarum vestrarum:

30. Destruam excelsa vestra, et simulachra confin-

gan. Cadetis inter ruinas idolorum vestrorum, et abominabitur vos anima mea,

31. In tantum ut urbes vestras redigam in solitudinem, et deserta faciam Sanctuaria vestra, nec recipiam ultra odorem suavissimum,

32. Disperdamque terram vestram, et stupebunt super ea inimici vestri, cum habitatores illius fuerint:

33. Vos autem dispergam in Gentes, et evaginabo post vos gladium, eritque terra vestra deserta, et civitates vestrae dirutae.

34. Tunc placebunt terra sabbata sua cunctis diebus solitudinis suae: quando fueritis

35. In terra hostili, sabbatizabit, et requiescet in sabbatis solitudinis suae, eo quod non requieverit in sabbatis vestris, quando habitabitis in ea.

36. Et qui de vobis remanserint, dabo pavorem in cordibus eorum in regionibus hostium, terribit eos sonitus folii volantis, et ita fugient quasi gladium: cadent, nullo persequente,

37. Et corruent singuli super fratres suos, quasi bella fugientes, nemo vestrum inimicis audebit resistere:

38. Peribitis inter Gentes, et hostilis vos terra consumet.

1 V 30. Heb. *diff*. y mi alma os despreciará. Yo reduciré &c.

2 V 31. Heb. *diff*. Yo desolaré vuestros lugares mas santos, ó segun el samaritano, vuestro santuario. Es decir, *mosaem, sanctuarium vestrum, en lugar de mosaem, sanctuaria vestra*.

3 V 35. Todas estas amenazas paróc que son predicciones de lo que medió á los Indios, particularmente en el tiempo de la cautividad de Babilonia, durante la cual en pais quedó desolado. El R. P. Houbigant observa que pasaron precisamente setenta sabáticos desde el principio del reinado de Saul hasta la cautividad de Babilonia; y piensa que á este número se refieren los setenta años de esta cautividad. Pero no se ha dicho que durante todo este tiempo y bajo los reinados de principes los mas piadosos se descuidase la observancia de los años sabáticos.